Приложение № 8
к протоколу МГС № 54 -  2018

Межгосударственный совет
по стандартизации, метрологии и сертификации

Жюри конкурса
по присуждению премий Содружества Независимых Государств 2017 года за достижения в

области качества продукции и услуг

ПРОТОКОЛ № 3
29 ноября 2018 г. г. Кишинев

Присутствовали:

Абрамов
Алексей Владимирович

Алиев
Намик Г асан оглу
Бабаян
Альберт Артурович
Барташевич
Дмитрий Петрович
Карибжанов
Хайрат Салимович

Аданбаев
Бердимамат Аданбаевич

Чапаев
Жумабек Жаныбекович
Дрэгэлин
Юлиана Константиновна
Споялэ
Еужения Митрофановна
Мезенцева
Оксана Васильевна
Давлатзода
Рахмоншо

Газиев
Гайратжон Алимджанович

Председатель МГС, Руководитель Федерального
агентства по техническому регулированию и метрологию
Российской Федерации
Генеральный директор Азербайджанского центра
аккредитации
Заместитель министра экономического развития и
инвестиций Республики Армения
Заместитель Председателя Государственного комитета по
стандартизации Республики Беларусь
Генеральный директор РГП «Казахстанский институт
стандартизации и сертификации» Комитета технического
регулирования и метрологии Министерства по
инвестициям и развитию Республики Казахстан
Директор Центра стандартизации и метрологии при
Министерстве экономики (Кыргызстандарт)
министерства экономики Кыргызской Республики
Директор Кыргызского Центра Аккредитации при
Министерстве Экономики Кыргызской Республики
Государственный секретарь Министерства экономики и
инфраструктуры Республики Молдова
Сопредседатель МГС, Директор Национального центра
по аккредитации MOLD АС
Директор департамента Министерства промышленности
и торговли Российской Федерации
Начальник управления оценки соответствия Агентства по
стандартизации, метрологии, сертификации и торговой
инспекции при Правительстве Республики Таджикистан
Директор Научно-исследовательского института
стандартизации, метрологии и сертификации (Агентство
«Узстандарт»)

О реализации решений 2-го заседания Жюри конкурса на соискание Премии
Содружества Независимых Государств 2017 года за достижения в области качества
продукции и услуг

1. Принять к сведению информацию Бюро по стандартам о результатах подготовки и
совместного с Исполнительным комитетом СНГ проведения торжественной церемонии
награждения лауреатов и дипломантов шестого конкурса на соискание Премии СНГ 2017
года за достижения в области качества продукции и услуг.

18 июня 2018 года в штаб-квартире СНГ в Минске прошла церемония награждения
победителей конкурса на соискание Премии Содружества Независимых Государств 2017
года за достижения в области качества продукции и услуг. Награды вручали Председатель
Исполнительного комитета -  Исполнительный секретарь СНГ С.Н. Лебедев, Председатель
Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь В.В. Назаренко.

2. Принять к сведению информацию Бюро по стандартам МГС о подготовке отчета о
расходовании средств из Фонда конкурса на соискание Премии СНГ 2017 года за
достижения в области качества продукции и услуг после церемонии награждения
победителей конкурса.

3. Утвердить отчет о расходовании средств Фонда конкурса на соискание Премии

Г.А.Газиев

Приложение №1 к протоколу
Жюри конкурса № 3-2018

ОТЧЕТ
о расходовании средств Фонда конкурса 2017 года

на соискание Премии Содружества Независимых Государств
за достижения в области качества продукции и услуг

Размер организационного взноса Количество
участников

Сумма
долл.
США

Организации с численностью работающих до
250 человек включительно 1500 USD 4 6 000

Организации с численностью работающих от
251 до 1000 человек 2200 USD 3 6 600

Организации с численностью работающих от
1001 до 3000 человек 2800 USD 4 11 200

Организации с численностью работающих от
3001 до 5000 человек 3000 USD 1 3 000

Организации с численностью работающих
свыше 5000 человек 3500 USD 2 7 000

ИТОГО ФОНД КОНКУРСА: 33 800

Статьи расходования средств фонда конкурса: Сумма
долл. США

1. Организационно-техническое обеспечение экспертизы и проведения
конкурса

15 554

2. Услуги сторонних организаций: 18 246

2.1. Организация и проведение заседаний Жюри конкурса 1 062

2.2. Стоимость изготовления Приза для лауреатов
(10 экземпляров) 13 442

2.3. Стоимость изготовления призов для дипломантов
(4 экземпляра) 173

2.4. Стоимость изготовления дипломов 372

2.5. Организационное обеспечение церемонии награждения:
- аренда зала;
- освещение в СМИ;
- видео- и фотосъемка;
- услуги по проведению церемонии награждения:
- фуршет
- цветы

1 647

1 324
323

2.6. Издание информационно-справочного материала по итогам
проведения конкурса на соискание Премии СНГ 2017 за достижения в
области качества продукции и услуг и рассылка лауреатам и дипломатам
конкурса

1 550

ИТОГО ИЗРАСХОДОВАНО СРЕДСТВ ФОНДА КОНКУРСА 33 800